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چامسکی: اردوغان استاد خفه کردن
صدای مخالف است

»نوام چامســکی« نظریه پرداز و زبان شناس 
سرشــناس آمریکایی از اقدامــات ترکیه برای 
سرکوب رســانه های این کشور و متزلزل کردن 

دموکراسی ترکیه به شدت انتقاد کرد. 
نوام چامسکی به همراه »کریستوفر دلویر«، رئیس 
گروه خبرنگاران بدون مرز در سرمقاله ای برای روزنامه 
واشــنگتن  پســت نوشــتند، »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهوری ترکیه »اســتاد خفه کردن ضجه های 

آزادی« است.به گزارش ایسنا،  »چامسکی« و »دلویر« 
در این مقاله  همچنین نوشته اند: »خبرنگاران از سراسر 
جهان برای پوشش نشست روز یکشنبه رهبران جی20 
به آنتالیا می روند، در حالی که به بســیاری از همکاران 
ترکیه ای آنها مجوز پوشش این رویداد داده نشده است.« 
صدها خبرنگار بین المللی وارد آنتالیا شده اند تا نشست 
رهبــران جی-20 را که 15 تا 16 نوامبر ســال جاری 
میلادی )24 تا 25 آبان( برگزار می شود، پوشش دهند.

تجمع شیعیان آمریکا مقابل سفارت عربستان 
علیه جنایات آل سعود در یمن

صدها نفر از مردم آمریکا در اعتراض به جنایات 
آل سعود در قبال مردم یمن و همچنین صدور حکم 
اعدام »آیت الله نمر«، مقابل ســفارت عربستان در 

واشنگتن تظاهرات کردند.
به گزارش تســنیم، صدها نفر از شیعیان شمال آمریکا 
مقابل سفارت عربستان در واشنگتن و همچنین کاخ سفید 
دســت به تظاهرات زدند. در این تجمع ابتدا مقابل سفارت 
عربستان شعارهایی مانند »سعودی تروریست است« و »شیخ 

نمر را آزاد کنید« سر داده شد. پس از آن نیز معترضان پس از 
30 دقیقه راهپیمایی با حضور در مقابل کاخ سفید به تظاهرات 
خود ادامه دادند. »آیت الله نمر باقر النمر« روحانی برجسته 
شیعیان عربستان به اتهام »اقدام علیه امنیت ملی« به اعدام 
محکوم شده و اجرای حکم وی منتظر تایید پادشاه سعودی 
است. »آن رایت«، سرهنگ سابق ارتش در این مراسم گفت: 
»کاخ سفید از عربستان حمایت می کند. تصاویر منتشر شده از 
جنایت های عربستان علیه مردم یمن واقعا تکان دهنده است.«
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بنابر این گزارش، »به نظر مي رســد 
اتفاقاتــي در ســطح منطقه اي رخ 
خواهد داد که نشان دهنده پایه هاي 
در حال ریزش استبدادگرایي عرب 
و قدرتمندي جوانان عرب است که 
باور دارند تغییر امکان پذیر اســت. 
دلایل قوي وجود دارد که این رژیم ها 
مي خواهند در قدرت باقي مانده و به 

حکومت خود ادامه دهند.«
نویســنده مقاله در ادامه تاکید 
می کند که »تمام دیکتاتورهای عرب 
در وضعیــت قرمز به ســر مي برند، 
بیشــتر رژیم هاي عرب درباره بقا و 
ادامه حکومت خویش، یاد گیرنده هاي 
خوبي هســتند و هنگام مواجهه با 
چالش به سرعت خودشان را با شرایط 

وفق مي دهند. در حال حاضر، رهبران 
کشــور های عربي در وضعیت قرمز 
به ســر مي برند و مصمم هستند تا 
اشتباهات »بن علي« را تکرار نکنند. 
به شــدت امتیازاتي در مورد مسائل 
اقتصادي، برگرداندن افزایش قیمت به 
حالت اولیه و افزایش یارانه ها پیشنهاد 
مي کننــد و البته بــراي جلوگیري 

از اعتراضات و افزایش بیشــتر آن، 
دستگاه ها و نیروهاي سرکوب کننده 
را هم در خیابان ها افزایش مي دهند.«

فارن پالیســی، این را هم اضافه 
دیکتاتوري  »رژیم هــاي  کــه  کرد 
عرب، پایه و اســاس نظم منطقه اي 
آمریکا هســتند. همواره هدف همه 
ادعاهاي ایالات متحــده آمریکا در 

فارن پالیسی: تمام دیکتاتورهای عرب در وضعیت قرمز قرار دارند
فارن  آمریکایی  نشــریه 
پالیســی در مقاله اي با اعلام 
در  »دیکتاتورهای عرب  اینکه 
وضعیت قرمز به سر مي برند«، 
خاورمیانه  »اتفاقات  نوشــت: 
حال  در  پایه هاي  نشان دهنده 
عرب  اســتبدادگرایي  ریزش 

است.«
»مارك  فــارس،  گــزارش  به 
لینچ« طــی مقاله اي در نشــریه 
آمریکایی فارن پالیسی، با عنوان »آیا 
انقلاب های عربی گسترش مي یابد؟« 
اعلام کرد: »بسیاري از اهالي سیاست 
این ســوال را مطرح مي کنند که آیا 
تظاهرات تونس به ســایر کشورهاي 
عربي، همچنین اردن، یمن، الجزایر،  
لیبی و ... کشیده خواهد شد یا نه؟« 

هفته نامه اشپیگل طی گزارشی 
فاش کرد عربســتان حق الزحمه 
دولت سودان برای اعزام مزدور به 
یمن را  به بانک مرکزی این کشور 

واریز کرده است.
ســرانجام اولین ســند رسمی از 
»اجاره« ســربازان ســودانی توسط 
ســعودی ها برای کشــتار مردم یمن 
منتشر شــد. به گزارش ایسنا به نقل 
از وب ســایت »اشــپیگل آنلایــن«، 
ســودان هفته گذشته و در چارچوب 
عملیات ائتلاف نظامی عربی به رهبری 
سعودی ها،  یک گردان سرباز به شهر 
بندری عدن در یمن اعزام کرد. هدف 
از این عملیات، »بیرون راندن انقلابیون 
از عدن، صنعا و تعز، سومین شهر بزرگ 
یمن«  عنوان شده بود.  بنا به گزارش 
»اشپیگل« آل سعود خدمات نظامی 
کشــورهای عضو ائتــلاف عربی را با 
صدور »چک« یا پرداخت های نقدی 

به دلار »می خرد«. 
یک روز پــس از اعزام واحدهای 
ســودانی به یمن، وزیــر اقتصاد این 
کشور اعلام کرد که ریاض یک میلیارد 
دلار آمریکایی به حســاب سودان در 
بانــک مرکزی در خارطوم واریز کرده 
اســت. این »کمک مالی«، برای رژیم 
ســودان که با پیامدهای منفی اعمال 
تحریم های کشــورهای غربی روبه رو 
است، اهمیت بسیار دارد. گفته می شود 
که قطر نیز خواهان مبلغ مشابهی برای 
خدمــات نظامی خود به ائتلاف عربی 
شده است! سودان پیش از این ضمن 
رد دریافت پول مدعی شده بود، برای 
بازگرداندن امنیت به یمن به این کشور 

نیرو اعزام کرده است!
به نوشــته اشپیگل ارتش سودان 

بابت مشارکت در جنگ یمن
آل سعود 1/000/000/000 دلار

 به حساب مزدوران سودانی واریز کرد

سرویس خارجی -
در ادامه عملیات ارتش سوریه 
در  تکفیری  تروریست های  علیه 
مناطق مختلف ســوریه، صدها 
تروریست دیگر به هلاکت رسیدند 
و مناطق محاصره شده دیگری از 

لوث وجود آنها پاکسازی شد.
منابع ســوری اعــلام کردند در 
ادامه عملیات نیروهای ارتش سوریه 
علیه تروریست های تکفیری در حومه 
»حلب« ده ها تروریست در »دیر الزور« 
کشته شدند و مخفیگاه ها و کانون های 

تجمع آنها نیز پاکسازی شد.
بــه گزارش تســنیم بــه نقل از 
خبرگزاری ســوری )ســانا( نیروهای 
ارتش ســوریه با همکاری گروه های 
دفاع مردمی چندین روســتا و مزرعه 
در حومه جنوبی حلب را هم پاکسازی 
کردند و ده ها تروریست تکفیری را نیز 

به هلاکت رســاندند. نیروهای ارتش 
ســوریه همچنین بــه عملیات خود 
علیه گروه های تروریســتی در حومه 
»لاذقیه« و حومه »حماه« ادامه داده و 
در نتیجه آن شمار دیگری از تکفیری ها 

از پای درآمدند.
منابع سوری همچنین از عملیات  
یگان هایــی از ارتــش ســوریه علیه 
مخفیگاه هــا و محورهــای تحرکات 
گروه های تروریستی در تپه »اسطبل« 
و »الصالحیه« و ضربات ســنگین به 
مخفیگاه ها و تجمعات داعشــی ها در 
اطراف فرودگاه »کویرس« و کشــته 
شــدن ده  ها تن دیگر از تروریست ها 

خبر دادند.
عملیات ارتش سوریه در »قلمون«، 
»حماه«، »حمص«، »رقه«، درعا نیز 
ادامــه دارد و نیروهای ارتش مواضع 
تروریســت ها در این مناطــق را زیر 

ضربات ســنگین توپخانــه خود قرار 
داده اند.

همزمــان جنگنده های روســی 
نیز بــا پشــتیبانی از نیروهای ارتش 
سوریه مواضع تروریست ها را بمباران 
می کنند. در عین حال خبر می رســد 
تروریست  های تکفیری برای انتقام از 
نیروهای ارتش و شهروندان سوری که 
به کمک نیروهای ارتش می شتابند اول 
خانه های مردم را به آتش می کشند و 
غیرنظامیان را به رگبار می بندند و در 

نهایت از منطقه فرار می کنند!
دفاع تمام قد پوتین از اسد

رئیس جمهور  پوتین«  »ولادیمیر 
روســیه اما اعلام کرده که »روســیه 
یا هیچ کشــور دیگری حــق ندارد از 
رئیس جمهور سوریه بخواهد از قدرت 

کنار برود.«
به گزارش ایسنا، وی در مصاحبه 

بــا خبرگزاری هــای »اینترفاکس« و 
»آناتولی« افزود: »ســوریه یک کشور 
مستقل است و بشــار اسد با انتخاب 
مردم به ریاســت جمهوری رســیده 
اســت در نتیجه آیا مــا حق داریم تا 
درباره این مسائل با او صحبت کنیم؟ 

البته که خیر.«
کرد:  تاکیــد  همچنین  پوتیــن 
»عملیات نظامی آمریکا در ســوریه 

غیرقانونی و بدون مجوز شورای امنیت 
سازمان ملل انجام می شود.«

وی بار دیگر اعلام کرد که »فقط 
مردم ســوریه می توانند سرنوشــت 

حکومت آن را تعیین کنند.«
رئیس جمهور روســیه این را هم 
گفت که، »خوشــبختانه در نشست 
اخیــر گروه  حامیان ســوریه در وین 
وزیران خارجه  17 کشور و نمایندگان 

اتحادیــه اروپا و ســازمان ملل از این 
رویکرد حمایــت کردند و این موضع 

در بیانیه وین ثبت شده است.«
سایر رویدادها

* سخنگوی پنتاگون تاکید کرد: 
آمریکا اعتقادی به ایجاد منطقه حائل 
یا پرواز ممنوع در مرز ترکیه با سوریه 

ندارد.
* گروه های مســلح روز گذشته 
اطراف ســفارت روســیه در پایتخت 

سوریه را با خمپاره هدف قرار دادند.
*  وزیر دفاع پاکستان اعلام کرد: 
حضــور نظامــی بیش از یــک دهه 
آمریکا و متحدانش در خاورمیانه هیچ 

دستاوردی نداشته است.
* نماینده ویژه ســابق آمریکا در 
جنگ علیه داعــش گفت که آمریکا 
ممکن اســت به مبارزه همیشگی با 

داعش مجبور شود.

داعش زیر آتش سنگین ارتش سوریه
 صدها تکفیری به هلاکت رسیدند

در یکی از وحشیانه ترین حملات نظامیان رژیم جنایتکار صهیونیست 
به جوانان فلسطینی در کرانه باختری سه شهروند فلسطینی به شهادت 

رسیده و دست کم 314 نفر مجروح شدند.
با شــهادت سه شهروند فلســطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در 
شهرهای الخلیل و رام الله واقع در کرانه باختری که روز جمعه رخ داد شمار شهدای 

انتفاضه از اول اکتبر )9 مهر ماه( تاکنون به 86 نفر رسید.
به گزارش تســنیم به نقل از شبکه خبری »العربی الجدید، منابع هلال احمر 
فلسطینی اعلام کردند که آمار مجروحان در درگیری های روز جمعه، تا ظهر به 
314 نفر رســید که 43 نفر از آن  ها به ضرب گلوله جنگی نظامیان صهیونیست 

زخمی شده اند.
امروز که وارد چهل و پنجمین روز انتفاضه قدس شــده ایم نزدیک به 8000 

فلسطینی زخمی یا دچار خفگی و مصدومیت شده  اند.
نظامیان صهیونیست همچنین، خانه های آن ها را نیز منفجر می کنند! تمام 
این جنایات در روز روشــن و مقابل دوربین های عکاســی و فیلمبرداری صورت 
می گیرد بدون اینکه هیچ یک از کشــورهای غربی و سازمان های بین المللی علیه 

آن موضع بگیرند.

سرویس خارجی-
شهروندان لبنانی با شعار »مرگ بر آل سعود« پیکر شهدای انفجارهای 

تروریستی پنجشنبه در ضاحیه جنوبی بیروت را تشییع کردند.
اهالی بیروت پایتخت لبنان روز گذشته به صورت خودجوش شعارهایی علیه 
رژیم آل ســعود ســر داده و مزدوران این رژیم را مسئول انفجارهای تروریستی 
خونین در جنوب بیروت دانستند.شــهروندان لبنانی با تشییع پیکر شهدای این 
انفجارهای تروریستی تاکید کردند که »آل سعود مسئول ریخته شدن هر قطره 

خونی است که در کشورهای عربی ریخته می شود.«
در دو انفجار انتحاری منطقه »عین السکه« در »برج البراجنه« در جنوب بیروت 
دست کم 43 نفر شهید و بیش از 240 نفر مجروح شدند. تقریبا تمام قربانیان این 

حملات که داعش مسئولیت آن را برعهده گرفت غیرنظامیان هستند. 
به گزارش تســنیم، این اولین باریست که طنین شعار مرگ بر آل سعود در 
بیروت بالا می رود. پایتخت لبنان از دو سال پیش بارها هدف انفجارهای تروریستی 
قرار گرفته است که بسیاری از مردم لبنان، انگشت اتهام را به سوی رژیم آل سعود 
مبنی بر دست داشتن در این انفجارها نشانه می روند.از نگاه بسیاری از مردم لبنان 
رژیم آل سعود منبع و منشأ ترور در خاورمیانه و تمام جهان است و داعش نیز چه از 
نظر ایدئولوژی و چه از نظر مالی و نظامی از سوی وهابیون سعودی تغذیه می شوند.
به گفته فعالان لبنان، رژیم آل سعود تامین کننده و آموزش دهنده تروریست های 
انتحاری است که آنها را به لبنان، عراق، سوریه و یمن اعزام می کند و مسئولیت 
هر عملیات تروریســتی در کشــورهای عربی برعهده این رژیم است و به همین 
سبب طبیعی است که پس از اقدام جنایتکارانه مردم علیه این رژیم شعار دهند.
این فعالان تاکید دارند که انفجارهای تروریستی بیانگر انتقامجویی آل سعود 
از لبنان به نیابت از رژیم اسرائیل است که لبنان با مقاومت خود بینی این رژیم را 
به خاك مالید.در همین رابطه شخصیت های مختلف جهان انفجار ضاحیه بیروت 
را به سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان تسلیت گفتند.خالد مشعل رئیس 
دفتر سیاســی حماس و اسماعیل هنیه نایب رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در 
تماس های جداگانه با دبیرکل حزب الله انفجارهای ضاحیه را محکوم کردند و به 
خانواده های شهدا تسلیت گفتند. محکومیت این جنایت از سوی کشورهای غربی، 

ضعیف و در مقایسه با محکومیت انفجارهای پاریس تقریبا هیچ بود!

۳ فلسطینی روز چهل و پنجم  انتفاضه شهید
 و ۳1۴ نفر مجروح شدند

تشییع شهدای انفجارهای بیروت 
با شعارهای خودجوش لبنانی ها علیه آل سعود

نیروهای مســلح عــراق مرکز خلافت داعــش! در منطقه 
»البوحیات« استان الانبار را با خاک یکسان کردند.

دیروز نیروهای مسلح عراق متشکل از نیروهای داوطلب، ارتش و عشایر 
به آنچه »مرکز خلافت داعش« در منطقه »البوحیات« نامیده می شــود 
حمله کرده و این مرکز را نابود کردند. البوحیات در غرب شهر »حدیثه« 
قرار دارد. در این عملیات که عشایر »البونمر« و »الجفایفه« در آن به طور 
گسترده مشارکت داشتند، 250 تن از عناصر داعش به هلاکت رسیدند 
و دست کم 15 خودروی نظامی آنها منهدم شد و مقادیر زیادی سلاح و 
مهمات هم به دست نیروهای دولتی افتاد. جمعه گذشته عملیات آزادسازی 
»رمادی« مرکز اســتان الانبار نیز کلید خورد و پیشروی نیروهای مسلح 
عراق از سه محور، به سمت مرکز شهر ادامه دارد و احتمال می رود طی 

یکی دو روز آینده این شهر نیز به طور کامل آزاد شود.
شــهر »سنجار« در استان نینوا هم ســه روز قبل به دست نیروهای 
پیشمرگ کردستان عراق افتاد و عناصر داعش از این شهر متواری شدند.

ســال ها »درغــارت، قلــع و قمــع، 
نسل کشی و تجاوز جنسی در دارفور 
در غرب سودان شرکت داشته  است و 
اعــزام واحدهای آن به عنوان »ارتش 
صلح« با هــدف پایان دادن به جنگ 
داخلــی یمن، با موازیــن بین المللی 
مغایرت دارد.« گفته می شود عربستان 
به »عمر البشیر« وعده داده در صورت 
مشــارکت در جنگ یمــن علاوه بر 
پول،  در مورد پیگرد حقوقی وی نیز  
واســطه می شــود.  خبر دیگر اینکه، 
رئیس جمهور آمریکا در تماس تلفنی 
با ولیعهد ابوظبی درباره توقف جنگ 
در یمن و پایان دادن به بحران سوریه 

توافق کرد.

با کمک بسیج مردمی و عشایر
ارتش عراق مرکز خلافت داعش در رمادی را 

با خاک یکسان کرد

گروه تروریستی داعش ساعاتی پس از حملات تروریستی پاریس 
با انتشار یک نوار ویدئویی خطاب به مردم فرانسه تهدید کرد، »منتظر 

حملات بعدی باشید.«
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری آرتی، در این ویدئو گروه تروریستی 
داعش تهدید کرده که مردم فرانســه از این به بعد جرات خرید کردن را هم 

نخواهند داشت. چرا که حملات بعدی در پیش است. گروه تروریستی داعش 
از حامیانش در فرانسه نیز خواسته چنانچه نمی توانند برای جنگ به خاورمیانه 
بیایند برای انجام حملات مرگبار در فرانسه دست به کار شوند. غربی ها بدون 
توجه به هشدارهای کارشناسان با توهم سرنگونی مقاومت در منطقه کورکورانه 

از تکفیری ها حمایت کردند و اکنون چوب این حمایت  ها را می خورند.

منتظر حملات بعدی باشید
پیام داعش به مردم فرانسه پس از حملات تروریستی

آمریکا
اسپوتنیک:  همزمان با افزایش تنش ها با چین نیروی دریایی آمریکا 
خبر داده که ناو هســته ای هواپیمابر »تئــودور روزولت« منطقه مورد 
مناقشــه دریای جنوبی چین را ترك کرد. چین اقدام به ســاخت و ساز 
جزایر مصنوعی در دریای جنوب چین کرده اســت که با واکنش منفی 

آمریکا رو به رو شده بود.
نروژ

خبرگزاری فرانسه: نروژ اعلام کرده افسران پلیس این کشور در یک 
سال گذشته به دلیل افزایش تهدیدها اجازه حمل سلاح گرم را داشتند 
اما با کم شدن خطرات و سطح تهدیدها دیگر نیازی به حمل سلاح ندارند. 

عربستان
رویترز: ســخنگوی کرملین می گوید ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه در حاشیه کنفرانس گروه اقتصادی 20 در ترکیه با پادشاه عربستان 

دیدار و با وی درباره پرونده سوریه گفت وگو خواهد کرد.
افغانستان

تســنیم: به گفته مقامات محلی ولایت هلمند در جنوب افغانستان، 
65 ســرباز ارتش این کشور پس از پیوستن به طالبان چند پاسگاه را به 

این گروه واگذار کرده است!
سوریه

موسسه گالوپ: موسسه پژوهشــی گالوپ اعلام کرده طبق آخرین 
نظرسنجی ها، اکثریت مردم آمریکا با اعزام نیروهای این کشور به سوریه 
برای آنچه »مقابله با داعش و سایر نیروهای تروریستی« نامیده می شود 
مخالفند. این موسسه پژوهشی افزوده 40 درصد از مردم آمریکا با هرگونه 

دخالت نظامی این کشور در مناطق دیگر جهان مخالفت کرده اند.
فلسطین

قدســنا: روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی نوشته در متروهای شهر 
بوستن آمریکا پوســترهایی نصب شده که در آن رژیم صهیونیستی به 
اســتفاده از دلارهای آمریکایی برای کشــتن کودکان فلسطینی متهم 
شده است. مقامات حمل و نقل این شهر با نصب این پوسترها در مترو 

موافقت کرده اند.
عراق

پانوراما: ســخنگوی نیروی بســیج مردمی عراق طی اظهاراتی وزیر 
خارجه آمریکا را »دروغگو« توصیف کرده و گفته آمریکایی ها افکار عمومی 
را فریب می دهند و این گونه القا می کنند که آنها مناطق عراق را آزاد و 

به برقراری امنیت کمک می کنند.
لبنان

رای الیوم: عبدالباری عطوان روزنامه نگار مشــهور عرب انفجارهای 
انتحــاری در حومه جنوبی بیروت را »آزمون دشــوار برای لبنانی ها« و 
»فتنه ای تروریستی برای تجزیه این کشور« عنوان کرده است. به گفته 

وی این فتنه خونین در اتاق های سیاه آمریکا برنامه ریزی شده است.

انجام  بــا  »داعش«  عناصر 
»زنجیره ای«  تروریستی  عملیات 
در پایتخت فرانسه، 160 نفر را به 
کام مرگ فرستادند و 200 تن دیگر 
را مجروح کردند. حال 80 نفر از 
زخمی ها »وخیم« اعلام شده است.
همان طور که پیش بینی می شد، 
آتش تروریســم خاورمیانــه به جان 
یکی از آتش بیاران اصلی این منطقه، 
افتاد؛ نخستین ساعات  یعنی فرانسه 
اولیه جمعه شب هشت تن از عناصر 
تروریستی داعش یک ورزشگاه، یک 
استادیوم ورزشی، تعدادی رستوران و 
یک سالن موسیقی را هدف تیراندازی 
و عملیات انتحــاری خود قرار دادند؛ 
خونین ترین حمله در سالن موسیقی 
»باتاکلان« اتفاق افتاد؛ ساعت هشت 
و 20 دقیقه دو عضو مسلح داعش وارد 
سالن کنسرت موسیقی شدند و پس 
از تیراندازی به سمت حاضران، 100 
نفر را بــه گروگان گرفتنــد. با ورود 
کماندوهای ضد تروریست فرانسوی، 
دو مهاجم فوق گروگان های زیادی را 
کشــته و مجروح کردند و خود نیز به 
قتل رســیدند. به گفته شاهدان، یک 
مهاجم قبل از مرگ، فریاد می زد »این 

تقصیر اولاند است«.
دقیقا همزمان با این واقعه، دو زن 
انتحاری در مجاورت ورزشگاه »استاد 
دوفرانس« بمب همراه خود را منفجر 
کردند. مردم فرانسه هنوز در شوك این 
حملات و انفجارها بودند که همزمان، 
یــک عضو دیگر داعش نیــز مردم را 
در یک رســتوران »کامبوجی« هدف 

تیراندازی قرار داد.
ســاعت 9 و 45 دقیقه شــب در 
خیابان»شــارون« تیراندازی مشابهی 
صورت گرفت و نهایتا در ساعت11 و 
20 دقیقه نیز یک عضو داعش جمعیت 
حاضر در یک رستوران پرازدحام را با 

کلاشینکوف به رگبار بست.
بر اســاس گزارش های رســیده، 
ماجرای حمله به کنسرت به تنهایی 
بیش از 100 کشــته برجای گذاشته 
و 60 کشــته دیگر نیــز نتیجه چهار 
انفجار و تیراندازی دیگر است. برخی 
منابع شــمار انفجارها را هفت مورد 

ذکر کرده اند.
از مجموع حداقل 200 مجروح این 
ماجرا، 80 تن در وضعیت جســمانی 
نامناســبی هستند و به همین خاطر، 
افزایش تلفــات وجود دارد.  احتمال 
آخرین آمار درباره شمار کشته شدگان 

160 نفر عنوان شده است.
وحشت در اروپا

در پی این حملات، رعب و وحشت 
علاوه بر فرانسه بسیاری از کشورهای 
اروپایــی را هم فرا گرفته و انتشــار 
خبرهایی مبنی بر فراری بودن 12 فرد 

160 کشته و 200 مجروح در حملات تروریستی پاریس

سگ هار داعش پاچه صاحبانش را گرفت

روز گذشته نظامیان صهیونیست با یورش به منازل مسکونی چند فلسطینی در 
شرق نابلس واقع در کرانه باختری منازل آنها را به کنترل خود درآورده و ساکنان آن 
را مجبور به ترك خانه هایشان کردند. پس از تخلیه، این خانه ها منفجر شد!دیوان 
عالی رژیم صهیونیستی نیز دستور تخریب منازل فلسطینی های مبارز را صادر کرد.

بازجویی  از نتانیاهو
یک قاضی دادگاه در اســپانیا از مقام های این کشــور خواست ورود نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی به وی را اطلاع دهند تا شخصاً از نتانیاهو بازجویی کند.

به گزارش خبرگزاری قدس، قاضی  دادگاه اســپانیا در صدد است از نتانیاهو 
به دلیل حمله به کشتی ترکیه ای مرمره در سال 2010 که منجر به کشته شدن 

10 نفر و زخمی شدن 50 نفر شد بازجویی کند.
در این پرونده به غیر از نتانیاهو، نام ایهود باراك وزیر جنگ ســابق، لیبرمن 
وزیر خارجه ســابق موشــه یعلون وزیر جنگ و دیگر مقامات اسرائیلی نیز وجود 

دارد که باید مورد بازجویی قرار گیرند.
اعتراف به جنایت پس از 5 سال

شــبکه دو تلویزیون رژیم صهیونیستی اما با پخش فیلم مستندی نشان داد 
این رژیم پنج سال پیش در ترور مسئول امور مالی و خرید سلاح جنبش حماس 

دست داشته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از روزنامه »الشرق الاوسط« چاپ 
لندن، در این فیلم نشان داده می شود که دستگاه اطلاعاتی موساد، پنج سال پیش 
عملیات ترور »محمود المبوح« را انجام داده و هدف از این عملیات بیشتر از آن که 

رها شدن از دست یکی از رهبران حماس بوده باشد. »عرض اندام« بوده است!
به گفته تهیه کننده این فیلم، عملیات »ترور المبوح« فقط 22 دقیقه طول 
کشــیده و کسانی که این عملیات را انجام دادند از پاسپورت های جعلی، عینک، 

مو و سیبیل مصنوعی استفاده کردند تا شناسایی نشوند!
طبق این فیلم مســتند عاملان این ترور 12 ساعت بعد از عملیات، دوبی را 
ترك کرده و به مکان های مختلف رفته اند. رژیم صهیونیســتی تنها رژیمی است 
که هم ترور می کند هم اعتراف به ترور می کند و بدون اینکه هیچ نگرانی از جانب 

مجامع بین المللی داشته باشند.

شیخ حمد بن عیسی، پادشاه بحرینعبدالله دوم، پادشاه اردنملک سلمان، پادشاه سعودیژنرال السیسی، رئیس جمهور مصر شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر

مسلح، بر هراس همگان افزوده است. 
»فرانسوا اولاند« رئیس جمهور فرانسه، 
که گفته شــده، هنــگام انفجارهای 
ورزشــگاه  مجــاورت  در  انتحــاری 
دوفرانس«، داخل ورزشگاه بود  »استا
و فوتبال تماشا می کرد، توسط نیروهای 
امنیتی به بیرون هدایت شــد. وی در 
این زمان چهره ای »غمناك«، »نگران« 

و »وحشت زده« داشت.
اولاند ساعات نخستین دیروز در 
سراسر کشــور »وضعیت اضطراری« 
اعلام کــرد، مرزهای این کشــور با 
همسایگان را بســت، 1500 نیروی 
ارتش را به پاریــس فراخواند و بابت 

تلفات بالا، سه روز عزای عمومی اعلام 
کرد. رئیس جمهور فرانسه همچنین، 
برنامه خود برای شــرکت در نشست 
رهبران گروه 20 در ترکیه را لغو کرد. 
مترو، همه مدارس و مراکز توریستی 
پاریس نیز به دستور اولاند تعطیل شده 
است. اولاند این حملات تروریستی را 
در  تروریستی  حادثه  »بی سابقه ترین 

فرانسه« دانست.
هشدارهایی که شنیده نشد

بســیاری از کارشناســان قبــلا 
عملیات تروریستی داعش در همین 
حد و انــدازه و حتی بدتر از آن را در 
غرب پیش بینی می کردند. در همین 
رابطه  رهبر معظم انقلاب 12 خرداد 
ســال 1393 در دیدار »شیخ صباح 

الاحمدالجابــر الصبــاح« امیر کویت 
هشدار داده بودند: »برخی کشورهای 
منطقه اکنون بــا کمک به گروه های 
تکفیری، از کشــتار و جنایات آنها در 
سوریه و برخی کشورهای دیگر حمایت 
می کنند، اما در آینده نه چندان دور، 
این گروه ها بلای جان همان کشورهای 
حامی خواهند شد و در نهایت مجبور 
خواهنــد بود که با هزینه زیاد، آنها را 

از بین ببرند.«
برخی محافــل نیز با اشــاره به 
حملات آســان داعش و دسترســی 
راحت این گروه تروریســتی به مراکز 
حســاس و پرجمعیــت پاریس، این 
واقعه را مشــابه 11 سپتامبر و خلق 
شده توسط دستگاه اطلاعاتی فرانسه 

و غرب می دانند. برخی نیز با اشاره به 
پیامدهای ضد اسلامی حادثه، اسرائیل 

را در این ماجرا دخیل می دانند.
تشدید اسلام هراسی

البته این احتمال را نمی توان رد 
کرد که غرب همچون گذشته، با سوء 
استفاده از این حملات به اسلام هراسی 
دامن بزند و سیاستمداران نیز به بهانه 
ماجرای تروریستی فوق، اعلام کنند از 
این پس به طور جدی با داعش مبارزه 
خواهند کرد! که البته منظورشان جز 
گســترش نبرد علیــه دولت »قانونی 
بشار اسد« در ســوریه، چیز دیگری 

نخواهد بود.
فرانســه یکی از متحدان نزدیک 
آمریکا در ماجرای سوریه است و مثل 

این کشــور، در حمایت تســلیحاتی، 
سیاسی، مالی و رسانه ای از گروه های 
تکفیری و غیرتکفیری سوری، پرونده 
ننگینی دارد و تاکنون در پاریس بارها 
میزبان نشست تروریست ها و مخالفان 
دولت دمشــق موســوم به »دوستان 

سوریه« بوده است.
پاریس طی سال های اخیر علاوه 
بر مخالفان مســلح ســوری، میزبان 
تروریســت های بدنــام دیگری مثل 
»منافقیــن« نیــز بوده اســت. نباید 
فراموش کرد »داعش« تحت پوشش 
دستگاه های اطلاعاتی فرانسه، »سیا«، 
»موساد« و »ام آی-6«، شکل گرفت، 
عضوگیری کرد و در اردن و ترکیه این 
نیروها را از سال 2011 تا اواسط 2013 
آموزش داد. آمریکا، فرانسه، انگلیس 
و بسیاری از کشورهای مرتجع عرب 
اکنون که در حال مطالعه این گزارش 
هســتید هم، در اردن، ترکیه و... در 
حال آموزش تروریست های تکفیری و 
حمایت مالی و تسلیحاتی و اطلاعاتی 

آنها هستند.
اکنــون مردم فرانســه اگر قصد 
خونخواهی دارند، قبــل از همه باید 
مقامات کشــور خود را بازخواســت 
نماینــد؛ زیــرا همه می داننــد و هر 
روز مشــاهده می کنند که پاریس از 
طریق رژیم صهیونیســتی و ریاض، 
از تکفیری هــا حمایــت می کند و در 
جنایاتی مثل کشــتار مــردم یمن، 
سوریه، فلسطین، لبنان شریک است 
و این شــراکت در جنایــات منطقه، 
البته امر جدیدی نیســت؛ چه کسی 
نمی داند که فرانســه در طول هشت 

ایران،  ســال جنگ تحمیلی علیــه 
سلاح های مرگباری چون موشک های 
»اگزوسه«، توپ های 240 میلیمتری، 
هواپیماهای جنگی »ســوپراتاندارد« 
و »میراژ 2000« بــا قیف لیزری در 
اختیار »صدام« دیکتاتــور معدوم و 
متجاوز عراق قرار داده است. بنابراین 
می بینیم که فرانسه سابقه همکاری و 
نزدیکی با دیکتاتورهای وحشــی که 

کمتر از داعش هم نیستند را دارد.
واکنش ها

ننگین  به خاطر همیــن پرونده 
سران فرانسه در منطقه و خصوصا در 
سوریه اســت که »بشار اسد« پس از 
شنیدن ماجرای پاریس، طی اظهارات 
نیش دار، خطاب به سران فرانسه گفت: 
»فرانسه )در شب شنبه( وضعیتی را 
تجربه کرد که ما )سوری ها( پنج سال 
است که داریم آن را تجربه می کنیم!« 
»بشــار جعفری« نماینده سوریه در 
سازمان ملل، منظور بشار اسد را کاملا 
شفاف بر زبان آورد و گفت: »تروریسم 

گریبان حامیانش را گرفت!«
در بسیاری از واکنش های جهانی 
نیز به پیوند نزدیک میان فرانســه و 
تکفیری ها اشاره شده است؛ »رمضان 
قــادراف« رئیس جمهور چچن ضمن 
ابراز تاسف نسبت به واقعه فوق، داعش 
را »دســت پرورده« آمریکا و غرب )از 
جمله فرانسه( دانست. »لیاقت بلوچ« 
دبیر کل حزب »جماعت اســلامی« 
پاکستان هم موضع مشابهی گرفت و 
گفت، داعش بدون حمایت غرب، قادر 

به نفس کشیدن هم نیست.
اما، موضع کشــورها و نهادهای 
غربی و جهانی مثل ســابق ریاکارانه 
اســت. دبیــرکل ســازمان ملــل و 
کشــورهایی مثل آمریــکا، انگلیس، 
استرالیا، اسپانیا و سایر کشورهایی که 
غربی تعریف می شوند، با اظهارات تند 
و یا با صدور بیانیه های شــدیداللحن، 
این حملات را به شــدت محکوم و با 

فرانسوی ها ابراز همدردی کردند.
ایــن مقامات اما در مورد حامیان 
تروریسم یا چیزی نگفتند و یا آدرس 
غلط دادند تا یکبار دیگر افکار عمومی 

را بفریبند.
خبرهای تکمیلی حاکی است، در 
پی تهدید داعش برای انجام حملات 
مشــابه پاریس، در ایتالیا، انگلیس و 
آمریکا، برخی از شهرهای بزرگ این 
سه کشــور وضعیت امنیتی به خود 

گرفتند.
عصــر دیروز از پاریــس نیز خبر 
رســید، در منطقه »ینی یوله« واقع 
در حومه این شــهر صــدای انفجار و 
تیراندازی دیگری شــنیده شــد. در 
ارتبــاط با علت ایــن حادثه و تلفات 

احتمالی آن گزارشی نرسیده است.

سالن  های لوور
ساعت 11:20 شب

تیراندازی

زمان و مکان تقریبی حملات

ورزشگاه استا دو فرانس
ساعت 8:20 شب

انفجارهای تروریستی نزدیک استادیوم

رستوران کامبوجی ها
ساعت 8:20 شب

تیراندازی به سوی مردم از داخل خودرو

سالن تئاتر باتاکلان 
ساعت 8:20 شب

گروگانگیری و انفجار

خیابان شارون
ساعت 9:45 شب

تیراندازی

مورد ترویج دموکراســي، تقویت و 
مشروعیت بخشــي به این متحدان 
منطقــه اي بوده اســت تــا مانع از 
شکل گیري بسیج مردمي شوند که 
امروز در این کشورها گسترش پیدا 
کرده است، البته نه در جهت بسط و 

توسعه دموکراسي.«
این نشریه در پایان نتیجه گیری 
می کند که »نقطه ضعف اصلي این 
کشــورها، خشــن بودن و در عین 
حال پایه هاي سســت حکومتي آنها 
اســت که هم اکنون آشــکار شــده 
اســت. این کشورها به طور گسترده 
در برآورده ســاختن نیازهاي مردم 
خــود، با مشــکلات زیــاد بیکاري، 
تورم، سرخوردگي جوانان و نابرابري 

شکست خورده اند.«


